ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Cidade Universitária de Cáceres.
CEP.: 78.200-000. Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – e-mail: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 001/2020 - PROEG/DEAD
SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

Semestre letivo: 2020/1
RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a Portaria n.º

183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 – CAPES, a

Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a Distância

– DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital Complementar, o

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Análise das Inscrições ao

processo seletivo de bolsista na modalidade PROFESSOR para atuar nos cursos de

graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, na

modalidade a distância.

LICENCIATURA EM LETRAS: Habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola

– Literatura Espanhola I

Ord.  Candidatos  Situação / Recurso

1 Daniel Aparecido Burgos de Araújo Deferido

Cáceres-MT, 03 de março de 2020.

Roberto Tikao Tsukamoto Júnior

Coordenador Adjunto do Núcleo UAB/UNEMAT